

For Ungdommen.

Fjilderdatterens Plejefan.

(Fortset.)

Fad og de tre blev ført til Strakan. Robert og hans Ven Donald var i meget godt Humør. De havde af mulig Udslut til at slippe godt fra det hele, thi Fads Ur diffede atter i Gjerningsdødsdomme, skønt det havde været ude af den en Gang; thi det havde været en let Sag for den bekendte Robert at fæste det baade ud og ind, uden at Fads havde mærket noget dertil. De blev i Landsbyen en 3-4 Timer for at vente paa Baaden, der var gaaet ud efter Denny; men da den kom tilbage med uforrettet Sag, erklærede Fens, at han ikke vilde blive lænere, skønt de gæstfri Fjilder tilbød dem at blive Natten over; han vilde til Sandheds Høje og høje, om Denny var kommen dertil. De andre to maatte saa for Stams Styld lade, som om de ogsaa var utrolige, og fulgte ham.

Kort før Fads Ur forkyndte, at en nu Dag var ved at bryde frem, sagde de 3 store Drengene Karvel og gif til deres Hjem. De fulgte ad et Stkke, men Fens var tavst, han havde ikke Lyst til at være med i den Snak, hvorefter de andre sagde at rygte deres Uro af sig. Fens Ansigt stod beständig for ham ikke fornøjet og straalende, som det plejede, heller ikke blegt og rasende, som han sidst havde set det; men sidst og smilende med det grønne Sværs om hans smukke gule Haar. I ethvert Bindsigt spærte han at kunne høre Kammerstrig, og til sidst kunde han ikke holde det ud og udbrød: „Hvad har vi gjort, hvad har vi gjort! vi har myrdet ham!“

„Aa Snak!“ var Robert Fens første ergerlige Svær, skønt man maatte indrømme, at han ogsaa var bleg. „Hvem fiær, at han er myrdet — eller druemet, han kan jo være taget op.“

„Hvis han ikke er det, saa er vi Styld i hans Død, du og jeg, Robert! Det er din Styld alt sammen.“ brød han nu ud med lidenskabelig Hæftighed. „Det var dig, der fik mig til at tage ham med, og det var dig, der ikke vilde have ham med paa Klipperne. Jeg vilde sige, jeg aldrig havde set dig for mine Øjne.“ Med disse Ord for Fens bort fra Bejen og efterlod de andre i mindre godt Humør.

„Han sladrer vist af Stole,“ var Donalds første Bemærkning.

„Nei, han gør ikke,“ svarede Robert, „dertil er han for dukt i det selv.“ For øjeblik frembrød hans Ansigt ikke noget videre Usikkert Slue. De naaede imidlertid snart deres Hjem, medens Fens maffiomelig arbejdede sig op ad Klipperne, glidende og faldende, ligesom Maida før han, men ogsaa ligesom han hverken ansende det ene eller det andet.

Endelig naaede han sin Tantes Hytte og blev luffet op af den halvsovende Besy.

„Tys“, hviskede han højt med et Blif paa den sovende Goody, „væl hende ikke, Aa Besy!“ og til hendes forfærdelige Skulde han Ansigtet i Hænderne og græb som et Barn.

„Hvor er han? hvor er Maidas Dreng, Fens? hvor har I gjort af ham?“ udbød Besy med stigende forfærdelse ved at høre hans Pulfen. „Maida har været her, hun har gaaet hele Natten og ledt efter ham paa Gæstene. Tal dog Fens, er Drengen borte?“

Fens fortalte nu afskudt af Pulfen, hvad der var hædet, medens Besy forskædet hørte paa det; men i denne Nat var der ingen haarde Ord mellem de to Spændte, som ellers saa tit; og da Fens straks vilde gaa over til Maida, lagde hun Haanden paa hans Arm og bad ham vente lidt, til det blev rigtig lyst. „Vejene er saa rædbomme, og hvis du nu kommer galt af Sted, hvad skal jeg saa gøre?“

„Naar hun kunde gaa, kan jeg vel ogsaa.“

„Ja, men vil du dog ikke have lidt først,“ og da hun ikke kunde saa ham til at vente, puttede hun lidt Brød i hons Lomme. „Karvel, læse Fens,“ sagde hun grædende, „sig til Maida, at jeg vil se at komme over til hende i Dag.“

Det var bleven lys Dag, inden Fens drejede om Hjernet ind i Sandheds Dal. Han havde med godt Haab set ud over Stranden, der var bleven meget rolige, mere da han stod her, var det som alt, Huset, Klipperne og det hele førte rundt for ham, og han saa ikke Maida,

der var kommen løbende ud, før hun med sine forvirrede spørgende Øjne stirrede paa ham. Han sagde ikke et Ord, og hun hiler ikke, men da hun saa rigtig paa ham, faldt hun lige om paa Jorden foran ham. Han blev angst og truede, at hun maatte var død lige med det samme; hun var imidlertid ikke engang bekvemt; men alle hendes Kræfter havde forladt hende, nu da den forfærdelige Sandhed ligesom stod lysende for hende. Han hjalp hende op, saa omhyggelig som han kunde, og de gif hen imod Huset.

„Kom nu ind og fortæl mig det hele,“ sagde hun ganske rolig.

Det gjorde han ogsaa ærlig og op rigtig uden at skjule, hvad de havde gjort; men det kom ikke videre, Robert's Hemmelighed var vel forvaret. Men da hun fortalte ham om, hvad der var fristaaet hende, for han forbitret op.

„Jeg sværger dig til, Maida, at jeg ikke vilde noget om det; men nu kan jeg nok tænke, hvem der har gjort det, og nu fortæller jeg, hvad jeg i Gaar ikke kunde begribe, hvad det skulde til, at Dig heldand forsaandt og satte Donald i sit Sted. Han er nu paa Bejen til Australien, og jeg tænker, han dogter sig for at vise sit lumste Ansigt her saa snart igen, ellers skulde jeg sandelig, før og lang som han er, mærke det faadan, at han just ikke straks skulde glemme det.“

„Saadan maa du ikke sige, Fens,“ sagde Maida. „Bed du ikke, at vi skal tilgive, naar vi vil vente Tilgivelse.“

„Aa, det kan være det samme med mig,“ sagde Fens bittert, „der er ingen, der bryder sig om, enten jeg er god eller slem, siden Jæder hede.“

„Jo, der er,“ sagde Maida lidt frugt som, „for Gud bryder sig om dig.“

Efter saa Dagens Forløb kom gamle Akti og hans Kone, hvem Landsbyens f a op til med Erbhøvdighed og derfor havde betruet et saa vanskeligt Hverv, ned til Maida for at fortælle hende, hvad man vidste om Denny's Stædie. Ude paa det yderste Rev mellem to spidse Klipper sad Baaden fast, men den var tom. „Der fandtes kun denne,“ sagde gamle Visebeth idet hun med den dybeste Mediseltie trak noget frem under sit Sjæl. Det var en lidt lille Gur, som Maida kun fandte alt for godt.

Det var imidlertid godt for Maida, at hun ikke kom til at sidde alene med sin knugende Sorg, i hvilken det tidt var for hende, som Gud selv havde forladt hende. Hun fik andet at tænke paa, thi Fens kom nogle Dage efter over til hende og bad hende følge med til Gooddys Hyttie. Hun saa paa det yderste, men var bange for at dø og forlangte bestemt at tale med Maida. Her sad hun nu ved den gamle Leje mangen lang Dag og Nat og talte med hende om, at det selv nu ikke var for sent at vende sig til Herren, og da vilde han tage imod hende i det Mørke, hun var saa bange for at gaa ned i. Alt som det klarede op for den gamle, saa der kom Fred i hendes Sjæl, blev det ogsaa lystere for Maida, og hun kunde bedre og bedre bede, som hun stadig gjorde sammen med gamle Goody: „Gode din Vilje som i Himlen, saa og paa Jorden.“

Langsomt og uden man bemst kunde sige, hvad Øjeblik det skete, forlod Gooddys Sjæl hendes Legeme; og der var Fred ved Dødslejet; thi hun havde gjort sit Regnskab op, og alt var betalt uforskyldt.

Medens Maida var hos hende, havde Fens påstet Sandheds Hus; thi han vidste nok, at han endnu knugede sig til det Haab, at Sandy maatte komme tilbage. Han havde derne, sørgende for Gæden, Kaarene, Hønsene og Kællp. Han grædede i Haven og holdt alt i god og ordentlig Stand; men hver Morgen kom han over til Hytten og hørte, hvordan de havde det og var altid god og opmærksom baade mod hende og Besy, skønt den sidste nok imellem kunde drille ham lidt.

„Jeg er nær ved at tro, han bliver en værdelig Mand,“ sagde Besy i Fortrolighed til Maida, „og bliver han til det, saa tror jeg, han bliver af første Stags. Fader bad ogsaa baade for ham og mig, inden han døde.“

Det var nu et Stykke hen paa Foråret, og de to unge Piger sad en Eftermiddag sammen paa Maidas Indlingsplads og talte om, hvorledes de skulde indrette sig. Maida vilde gerne blive i Hytten, at opgive den vilde for hende være at opgive alt Haab, skønt gamle Akti og Visebeth venlig havde tilbudt hende et Hjem hos dem. Besy havde Valget mellem at tage en Tjeneste eller at arbejde mellem Stralans Fjilderpiger, men til dette sidste havde hun især ingen Lyst.

Verdens mindste Republik.

Man har sagt, at Svæns Gader er Djævelens Bogesko. Det er der, og da særligt i de danske Kvartaler, at Drengene og Piger naar den første onde Svæd nedlagt i deres Barnhænder og om som Barn lære at søe Forbrudteler. Disse Gadeskjovere ere i Reglen baade Politiers og Bymissionærernes Straf. De „friggler hverken Gud eller Mennesker.“ Love betragte de som unaturlige Indskrænkninger i deres Frihed, og i Reglen vilde de op fra at være Politiers Blage til at blive Samfundets Udslut.

Det er ikke saa underligt, at disse Børn vilde op til at blive elendig Forbrudere; i Sjemet — om de har noget — lære de kun at bande, slænbde og forogte andre Mennesker; paa Gaden er den første Kunst at kunne spille Politiet et rigtig godt Pus; den mest duktigste er den mest aniet. Had og Bitterhed mod alle bedre stillede finder en frødig Forbund her, og Bymissionærerne maa ofte lætte Lovet paa Spil for at gøre et Forjag paa at rive en af disse Brande ud af Jlden.

Mange Forjag havde været gjort for at forbedre den jævlige Tilstand i disse Samfundsklasser. Man har især taget for at forbedre det intellektuelle og moraliske Liv i Hjemmene ved at bringe disse Mennesker i en nærmere forbindelse med bedre Klasser. Det har været forjagt at hindre Børnene i at gaa paa Gaderne om Natten, da de fleste Forbrudteler søes. Men det første Arbejde har jo dog sikkert været Missionærernes; thi den eneste KRAFT, der er i Stand til virkelig at løfte disse Stakler op af Forbrørens Dyb, er dog ene og alene den, at de saa Dje paa noget bedre, komme i Samfund med Herren. Med Drengene og Pigerne, og da redder Nationen! Lad Børnene gaa Forbrørens Vej, og den kommende Generation har dermed faaet sin Dom. I Børnene ligger den største Mulighed, saa vel for godt som for ondt.

Den første Vanskelighed ved at øve Mission blandt Gadesjovkerne ligger selvfølgelig i deres Dmgtværler. Det mindste Søebetørn, der maatte blive nedlagt i et Hjerte, er straks vjert bort af de mange daarlige Kammerater. Mange Herrens Tjenere, der har halet et varmt Hjerte overfor denne Klasse af Samfundet, har set dette, men er gaaet bort med et haabløst: hvad kan der gøres?

Mr. William M. George, en Forrettingsmand i New York, er en af disse, som har et varmt Hjerte overfor disse Samfundens Udslut, og efter at han en Tid havde set paa den store Elendighed i Byen og overvejet, hvad der kunde gøres for at fjerne disse stakfels Børn — Fremtid, kom han til det Resultat, at de maatte ud fra de farlige Omkørsler, ud at prøve Selvtkontrol og Undervisning om et kristeligt Liv. Mr. George skubede Børnene og deres Løse fra alle Sider. Han fik en Tid Ansættelse som Dagsarbejder og tog sig til at sætte sig til at gaa fra den kriminelle Side at iagttage dem. Saa besluttede han endelig en Sommer at tage nogle af dem ud paa Landet og lade dem nyde den friske Luft samt se andre og bedre Dmgtværler. Han fik 50 ud paa en Farm i Freeville, Tompkins Co., N. Y., nær hans eget Barnoms-hjem; næste Aar prøvede han det med 200; men hans Erfaring var den, at de kun vandt nogle lyske Kræfter; deres Karakter blev ikke forbedret. De bandede, sloges, stjal o. s. v., akkurat som hjemme, og ingen Straf spjntes at kunne øve Indflydelse paa dem.

En Sommer prøvede Mr. George at lade Børnene selv arbejde for, hvad Klæder og Penge de ønskede at bringe tilbage til Byen; men de fleste foretrak hellere at gaa halv nøgne end at øve deres Møgtelighed, saa det hjalp ikke meget. Saa var det en Dag, at Dp-synsmanden absolut maatte forlade dem i Arbejdsstien; og han satte da en af de første Dreng til at have Opjyn i Sted. Til hans store Forbavelse viste det sig, at Børnene var meget mere lydige og flittige i den Tid, end naar Dp-synsmanden selv var der. Grundendertil var den, at de betragtede Dp-synsmanden og hans Regler som en Plage i Lighed med Politiet i Byen, og den, der kunde spille ham et Pus fik naturligvis de andres Hjalp; blev en af dem straffet, betragtede han af de andre i en en Akt, og sætte sig selv som en Helt, der ikke var bange. Nu derimod, var det helt anderledes; nu var det en af deres egne, der svæde Tilfyn, og han var der ingen Fornøjelse ved at drille; og tilmed: skulde en af dem saa Straf

af ham, vilde det være ærgerligt. Maiaa, enhver passete sit i den Tid, og dette indgik ikke Ordoges Opmærksomhed. Der gif et Lys op for ham, og næste Gang nogen havde foriet sig, valgte han en Jury af deres egne Kammerater til at fælde Dom i Sagen. Det viste sig da, at disse Kragte havde en meget udprøvet Kraftridighedsfølelse, og at de var meget mere bange for en Straf, der var paalagt dem af deres egne, end af ham.

Vanskeligheden ved dette var jo imidlertid, at det kun var nogle Maanedere i Sommeren. George havde Børnene under Tilfyn, saa vendte de tilbage til det daarlige Gadeliv i New York igen. Endelig bestemte han sig da i 1895 til at opgive sin Forretning i Byen, flyttede ud paa Landet og tilbød de Børn, som vilde, at blive hos ham i Vinteren over. Derpaa dannede han en hel Republik, bestaaende af disse Gadeskjovere og -piger alene, en Republik med Arbejdere, lovgivende og lovhaandhavende Forger. Dette skete den 10 Juli 1895. Republikens Styrelse er helt iagennem demokratisk, al ved og for Børnene selv. Konstitutionen er hovedsagelig ifkrevet efter de For. States Konstitution, og Lovene efter New York States Love. Mr. George er for Tiden Præsident. Kabinetsmedlemmer vælges af Børnene; god, moralsk Karakter og Opførelse er nødvendig for at blive Kandidat for Valg til et Embede. Postlitteraturen faar det højeste Sæler, men han og de andre højere lønede Embedsmænd maa først tage en Eksamen, der selvfølgelig kræver Forberedelse og Kundskab. Embedstiden har hidtil kun været en Maaned ad Gangen med Undtagelse af Præsidentens, men efterhaanden som Republikken vokser, bliver den forlængt. Næsten ethvert Embede i de For. States har sin Miniatur her. Da god Opførelse jo er Betingelsen for at kunne indtræde et Embede, søger en Del af Børnene just derfor at opføre sig godt. Et Bevis for, hvad Indflydelse dette kan have, er, at i 1896 var 14 Politibetjente nødvendige for at holde Orden, og nu behøves der kun to. En Vanskelighed har Sommergæsterne nodt den. Der kommer jo strøbe en Del fra Byen om Sommeren, medbringende alle deres Uuoder og Daarligheder, som den lille Republik Embedsmænd ikke formaaede at saa Bunt med. Mr. George har derfor maattet oprette en særlig Stat for disse med noele saa af de fleste Borgere som Valloft Antal af Borgere var i 1898 44 Dreng og 7 Piger. Republikken ejer en Farm paa 50 Acres, hvor Børnene arbejder.

En Nykommer maa i Almindelighed tilbringe det meste af den første Maaned i Kæmpet som Straf for en eller anden Forbrudteler. Saa maa han vise en Maanedes eksemplarlig Opførelse, før han kan saa noget Embede. De fleste Borgere er fra New York, hvis Børn Mr. George jo særlig har tænkt paa; men Dog efter Tag naar han Bræve fra Forældre, Formyndere, Politii, Dommere o. s. v. om at tage mod forvilbede Børn, som de ikke kunne gøre noget med. Han har Hundreder af Ansøgninger, som han ikke kan oplyde, fordi han mangler Midler; det belæ opholdes nemlig ved frivillige Bidrag. Som en Krugt af Arbejdet, ser man, at Børn, som har været der et Par Aar ofte ere bleven ærlige og moralske, ja endog Kriitne; enkelte er gaaede ud for at overtag betrodde Stilling i Forretninger eller andetsteds i det sociale Liv.

Den regulære Alder for Borgerskab er 12 Aar. Alle under den Alder maa have en Formyndere blandt de ældre og har ikke fuld Borgerskab. Det har og saa der vist sig, at mange af disse Formyndere med en ijslen Takt, Samvittighed og særlig Dmsorg har taget sig af de smaa, som var under deres Beskyttelse.

For nogle Aar siden blev en 9-aars Dreng, som allerede 5 Gange havde gjort sig skyldig i Brandstiftelse og 2 Gange i Tyveri, sendt til Frelseshuset, hvor han blev ind under en ældre Dren's Tilfyn. Denne førte ham ind i hans lille Bærelse og talte med ham om, at han nu vilde prøve at faa en Mand ud af ham, hvorpaa han knælede ned og bad Herren om Hjalp dertil. Resultatet viser sig deri, at den lille Forbrudteler fremlevede et i Republikken og er en af de mest virksomme Kriitne der. (Fortættes.)

Mrs. Winstons' Seething Strap er et gammelt, godt stykke Dækk, som i 1895 har været brugt af Millioner af Børn i alle Lande. Den har været brugt af Børn i alle Lande, og den er en af de bedste og mest brugte. Den er lavet af det bedste Læder og er meget holdbar og behagelig. Den er til salg hos alle de store Hænder og er meget billig. Den er en af de bedste og mest brugte. Den er lavet af det bedste Læder og er meget holdbar og behagelig. Den er til salg hos alle de store Hænder og er meget billig. Den er en af de bedste og mest brugte. Den er lavet af det bedste Læder og er meget holdbar og behagelig. Den er til salg hos alle de store Hænder og er meget billig.

Til Julen

anbefales følgende jom passende Gaver:

- Salmebøger** med Kollekter, Epistler og Evangelier o. s. v. 816 Salmer. Godt og smukt indbundet 60, 70, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200, 280 og 300. 992 Salmer med Kollekter, Epistler og Evangelier o. s. v. 60, 90 og 100.
- Veragrens Melodier** til Salmebogen 240.
- Wernefjords Melodier** til Tillæget 240, til nyt Tillæg 100.
- Salmeværk for Hjemmet**. 143 Melodier til de bedst kendte og mest brugte Melodier i Salmebogen. Udlat for Piano. 200.
- Sangeren**. Lommeformat. Smukt og godt indbundet 40, 60, 80 og 100.
- Serrens Liv**. Af Pastor C. Wied. En opbyggelig og vejledende Udgave af de fire Evangelier. Godt indbundet 1.00.
- Ungdommens Skatiste**. Bibelforsøg og Salmeværk til hver Dag i Aaret. Smukt indbundet 30. Gennemtruffet med hvide Blade af Strivepapir 50.
- Bejen til Fred**. En forfattet men klar og tydelig Vejledning til „den Fred, der overgaaer al Forstand“. Smukt indbundet 40.
- Bejlsomster**. Nogle Hjemstunder med mange smukke Træk fra Livet anvendt paa det daglige Liv. Af J. M. Hansen. Smukt indbundet 1.00.
- Solsnaa**. Hundrede bibelske Digte, Kvad og aandelige Sange af Chr. Richardt. Disse herlige Digte koste smukt indbundet kun 80, med Guldfat 1.00. Denne Bog vil være en særdeles passende Julgave.
- En lille Skatiste** til Hjorte ved daglig Husandagt, samlet fra den store Skatiste, vor gamle Bib. l. Af Wilhelm Wied. Med et udmærket Fortræt af Pastor Wied. Smukt indb. 2.70.
- Syrdens og Lammet**. En smukt indb. Bog indeholdende 16 Fortællinger for Børn. 12.
- De heliaes Laalmodighed og Tro**. Dobygge Besjledning gennem Johans 8. Aabenbaring. Af D. C. Ipsen. Godt indbundet 1.20.
- Fantende Smaastjerner**. En rigtig udførelse Samling af 53 kristelige Fortællinger. Smukt indbundet 1.00.
- Et lysteligt Liv**. Besjledning til et helligt Liv i Gud. Indbundet 45.
- Ved Guds Trone**. Fortællinger til Faderen. Med Fortræt af B. Wied. Smukt indbundet 1.00.
- Opvuntring paa Bejen**. En Kasse af Livsbilleder, der svarer vel til Bogens Titel. Smukt indbundet 1.00.
- Bibelske Kvinder**. Skildringer af alle i Bibelen nævnte Kvinder. Af A. Standsmejer. Godt indbundet 50.
- Fortællingerne** eller Guds Raadestifter til Menneskene. Med et Tillæg: Guds Børns Kammer og Stakkammer. Indbundet 35.
- Solopaaen**. En fortræffelig og meget nybet Fortælling af A. B. Nadsen. Smukt indbundet 1.00.
- Guldforn**. Kristelige Fortællinger om Trostab og Trofasthed. Smukt indbundet 1.00.
- Ført af Herren**. En Fortælling af Elvin (Missionær Winther, Japan). Indbundet 50.
- To Julfortællinger**. Af A. Bollmar. 3 Dmflag 10.
- Vagnmands Vidnesbyrd**. 42 Aaler af Indmissionsarer. Godt indbundet 1.80.
- Serbers Sjælekat**, den ny fuldstændige danske Udgave. I to solide Bind 8.80.
- Tre Julestener**. Fortælling af A. Bollmar. Smukt indbundet 90.
- Paa Livets Vej**. Prædikener over den ny Tekstafte af Bih. Bed. Godt indbundet 2.80.
- Den troendes Rejses** gennem Tiden ind i Evigheden. Smukt udstyret. Trykt paa hvidt Karton, 8 1/2 x 12 1/2. Pris .10, 12 for 1.00, 100 for 6.00.
- Dagligt Brod**. Uvalgte Sprog af Guds Ord med et Salmeværk til hver Dag i Aaret. Indbundet 35.
- Klokkelang** Kristelige Fortællinger af den meget nybde Forfatter, C. Evers. Smukt indbundet 1.00.
- Prædikener** paa Kirkearets Søn- og Helligdage af den bekendte afdøde Pastor A. Timotei. Med Forfatterens Fortræt. Godt indbundet 2.20.
- Gardeleeren med Guitarskole**. En praktisk Bog for Begyndere saa vel som Viderekomne i Guitarskole. Godt indbundet 1.00.
- Kirke- og Husvortille**. Fortællinger over alle Søn- og Fæstidages Evangelier og Epistler af Dr. Martin Luther. Ny Udgave ved Bih. Bed med Luthers Levnet og 18 Fortællinger samt Luthers Fortræt. Godt indbundet 4.00.
- En Sydsengel** En spændende Fortælling fra den jydste Hede. Sælges udelukkende til Fordel for Prædikenerne i den forenede danske Kirke, hvortil ingen Høder gives herpaa. 3 Dmflag 15.
- Miriam Rosenbaum**. Denne Fortælling bestaffiger sig med et af de interessanteste Omraader indenfor Luthers religion. Den omhandler Kristendomsforholdet til Jødedommen. Fortællingen er et sandt skindbald til noget af det mest typiske jydste Liv, og han viser gennem Handlingen, hvorledes den Jøde, der er et Sandhed, kan faa sine tilfredsstillende og at blive kristen. Et dette Bogens Grundtræk, saa er dens Handling baade ejendommeligt spændende og tydelig, og Skildringerne fine og malende. 3 smukt Dmflag 35.
- Berler**. Et Uvalgt af Digterens og Forfatterens Udvalgte om Gud og om Mennesket, om Liv og Død, om Tid og Evighed, der samlet giver, hvad man ellers ikke vilde kunne lære at kende uden ved et langvarigt Studium af en omfattende Vitteratur. „Berler“ vil sætte mange Tænder i Bevægelse, som man maatte ellers ikke som til at tænke, men som er gode og frugtbare. Samlet af Sigurd Andersen. Bogen er smukt udstyret og kan med Guldfat i et pænt Bind leveres til Jul for 60.
- Naomi** eller Jerusalem's sidste Dage. Fortælling af Mrs. Webb. Smukt indb. 1.20.
- Prædiceraarden i Sarjen og i Indien**. To udmærkede Fortællinger af A. Bollmar. Smukt indbundet 1.00.
- 100 Fortællinger** til Brug ved Børneguds-tjenester og de unges Møder. Samlet af Pastor H. J. C. Matthiesen. Indbundet 70.
- Hellige Opvuntringer**. Af Fr. Lützen. Indbundet 1.20.
- Jehn**. Fortælling. Anbefales især til de unge. 3 Dmflag 15.
- Fra Gudaruben**. En Bibelfortælling af Pastor C. W. Schenckel Hansen. Den har mange skønne Vidnesbyrd om dette Værk. 1. Bind, de fem Mosebøger med Palæstinafort. Indbundet 2.20. 2. Bind, de historiske Bøger. Indb. 2.10. 3. Bind, Jobs Bog og Salmerne. Indb. 2.20. 4. Bind (bliver færdig inden Jul), Salomo's Ordsprog, Prædikens Bog, Hylsangen og Propheten Esajas. Indb. 2.00.
- Jesu Billeder**. Digt af A. Mund. Efter en romersk Legende. Indhold: Kæjeren og Slaven. — Overvejen. — Antonien til Jodeland. — Pontus Pilatus. — Kæjlerbroet. — Fortia. — Vandringen i Jerusalem. — Kærlighedsmaatid. — Etile fort. — 3 Kæjlerborgen. — Helbedelsen. — Kæjlerens Død. — Veronica forfærdes. — I Senatet. — Tibers Forandring. — Veronica i Rom. — Herod den anden blev af Jesu Billeder. (Bogen vil blive færdig før Jul.) 3 pænt Skriftingsbind 25.
- Træk af Livet**. 56 kristelige Fortællinger for Børn og unge. Ved Ruds Lind og H. V. Karlen. (Bli være færdig før Jul). Godt indbundet 1.80.
- Gionismen**. Et Tidernes Teg. Af Pastor Harald Jensen 10.
- I Herrens Stole**. En Fortælling. Bearbejdet fra Tuf ved A. B. Nadsen. Indbundet 70.
- En Helt skal omvender sig**. Bibelfortælling over Esajas Kap. 1-12. Af Pastor C. J. Holt. 3 Dmflag 55.
- Jul**. En lille Julebog, der vil indbefolde flere udmærkede Julefortællinger og Digte. 3 Dmflag 10.
- N. 13**. Denne lille Bog jendes frit til alle „Danstieren“ Abonnementer, som inden Nytår betaler i Forskud for 1900.
- Indad, Opad, Fremad**. Af Max Krommel. Indbundet 1.00.
- Kristelige Karakterbilleder**. Af Max Krommel. Indbundet 80.
- Rus en Tjenestepige**. En Julefortælling. 3 Dmflag 10.
- Nagle Oplevelser**. Af Indmissionsar Anders Stubbjær. Med Forfatterens Fortræt. Indbundet 70.
- Bethlehemitterne**. En smukt og titlænde Skildring af det, der foregik i Jerusalem og Bethlehem, da Jesus blev født. 3 Dmflag 5. 12 for 50, 100 for 3.00.
- Get er fornødent**. Forveltoografi af Prof. Porphyrs berømte Maleri: Kristns hos Martha og Maria. Trykt i 16 Farver. 19 1/2 x 27 1/2. Frit tilsendt paa Paprulle 1.50.
- Den lille Troster**. 92 uvalgte Sprog af den hellige Skrift, trykt med store Bogstaver og oplæbet paa Kulle til at hænge paa Væggen. 60.
- Ulebladet**. En Samling af 80 Skriftsprog med passende Salmeværk, trykt paa lige saa mange Kort af Pergament, indlagt i et godt Federat. 35.
- Julefort**, rigtig smukt, i Udvvalg 6, 10 og 15c per Stk.
- Væggfort**, udgjort i Solbrunt 60, 15, 25 og 35c.
- Nagle**, smukt forte med Solbrunt 60c.
- Bogværk**, celluloid med paatræk Sprog, 15c. For nøjagtigere Bestivelse og større Udvvalg se vort katalog, der jendes frit.
- Specielt Tilbud**. Fra nu til Nytår gives 5 pCt. Rabat, naar Betaling ledsages af Bestillingen.

Alt jendes portofrit.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.